habitatores et incolae vicecomitatus circumjacentis in regno Scotiae,

ob singularem, quern ad ordinem Fratrum Minorum regularis

Observantiae, devotionis gerunt affectum, et uberes animarum fructus,

quos ex eorum exemplari vita et assidua divinorum celebratione

proventuros sperant, terrena in coelestia felici commercio commutare

satagentes, suis expensis in aliquo loco congruo et convenient!, sub

invocatione de qua tibi ministro videbitur, unam domum in predicto

burgo pro perpetuis usu et habitatione eorundem Fratrum ordinis

Minorum regularis Observantiae, cum ecclesia, campanili humili,

&c. et aliis necessariis officinis construere et aedificare, sive construi

et aedificari facere summopere cupiant ;
et propterea Nobis fuit

supplicatum, ut tam honestae et religiosae petition! benevolentia

paterna de benignitate Apostolica annuere dignaremur; Nos,

itaque, qui divini cultus augmentum ubique et praesertim nostris

temporibus internis desideriis peroptamus, huiusmodi supplicationibus

inclinati, vobis ut in loco congruo, et sub invocatione ut supra, unam
domum praemissam cum ecclesia, campanili, &c. et aliis necessariis

officinis, pro perpetuis usu et habitatione dictorum Fratrum Minorum

regularis Observantiae, Provinciae Scotiae, erigendi, aedificandi et

construendi, seu erigi, aedificari et construi faciendi, illamque recipi-

endi et habitandi, ac domui huiusmodi, postquam constructa fuerit

et fratribus in ea pro tempore morantibus, quod omnibus et singulis

privilegiis et gratiis &c. uti, potiri et gaudere libere et licite possint et

valeant, auctoritate apostolica, tenore presentium, jure parrochialis

ecclesiae et cujuslibet alterius semper salvo, licentiam conccdimus et

indulgemus &c. Non obstantibus quibuscumque. Datum Romae

apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxxi Januarii,

Mdxxi, pontificatus nostri anno viii.
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LETTERS OF CONFRATERNITY

I. ROBERT ARBUTHNOT AND MARION
SCRIMGOR, his wyffe, ther reception in the Fraternitie

of the Ordour of Observantia, 1487. {^Spalding Club

Miscellany, II., 103.)

In Christo sibi carissimis, Roberto de Arbutlinot, domino eiusdem,

eiusque sponse, ac utriusque sexus prolibus, Deo ac beato Francisco

devotis, Frater Johannes Grohin, reverendissimi patris, Ministri

Generalis ordinis sacri Minorum, super omnes fratres eiusdem ordinis

cismontanarum partium, de observantia nuncupatos, Generaiis Vicarius,

Salutem in domino ac bonis perfrui sempiternis. Fervidus vestre

devotionis affectus, quem ad nostrum geritis ordinem, exigentia

digna requirit, ut, quia in temporalibus non possumus vicem vestre

caritati respondere, in spiritualibus tamen quantum nobis auctore

Deo suppetit, proutque nostris apud Deum servamus desideriis, et

quantum vestra promeretur caritas, vestris beneficiis gratitudinis

debito compensemus. Ouapropter, vos ad nostram confraternitatem

recipio, in vita pariter et in morte, plenam et specialem partici-

pationem omnium carismatum et operum meritoriorum, videlicet,

missarum, orationum, divinorum officiorum, devotionum, suffrag-

iorum, jejuniorum, vigiliarum, discipHnarum ceterorumque bonorum

spiritualium, tenore presentium vobis gratiose conferendo que

per fratres mihi subditos, sorores Sancte Clare, necnon fratres et

sorores de penitentia fieri dcderit Auctor omnium bonorum, Dei

Filius, ut multiplici suffragiorum adiuti presidio, et hie augmentuin

gratie et in futuro mereamini cterne vite praemia possidere, volcns

ut, dum obitus vester, quem Deus in longum ad bonorum operum
lucrosa exercitia protrahcre dignetur, in nostris denunciabitur capi-

tulis, pro vobis fiant orationes eedem cjuc pro prccipuis beiicfactoribus

nostris est in nostro ordine hactenus laudabiliter fieri consuetum.
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In cuius concessionis testimonium sigillum prefati officii mei cum
manu mea duxi presentibus appendendum. Datum in conventu nostro

Sancte Marie de Angelis apud Tholosam, provincie Aquitanie,

tempore generalis capituli super festo Penthecostes inibi celebrati.

Anno Domini millesimo cccc""" octuagesimo septimo.

I. Smaloysel, de mandato R. P., Vic. Gen.

2. LETTER OF CONFRATERNITY addressed

to Sir John Drummond of Drummond by Friar Oliver

Maillard, Ultramontane Vicar General of the Observa-

tines, from the Chapter General held at Toulouse, 1496.

Dated 27th May, 1496. {Copy, Mutton MSS., XII.,

38b, Adv. Lib. Edinburgh.)

DiLECTiS sibi in Christo, nobili et egregio viro, Johanni Drummond,
ac Domine eiusdem sueque nobilissime sponse, Elizabeth, cum
omnibus prolibus, Deo et beato Francisco devotis, frater Oliverius

Maillardi, omnium Fratrum Minorum cismontanorum, de Observantia

nuncupatorum, humilis servus et Generalis Vicarius, Salutem et pacem
ac bonis perfrui sempiternis. Licet familia nostra Observantina

universis Christicolis precibus et meritis et exemplis debeat suffra-

gari, illis praecipue tamen obligatur qui dilectione praecipua vel

elemosinarum largitione vel subsidio eam amplectantur ; proinde,